

حضور مهدی هاشمی در مراسم ختم به ر غم اتمام مرخصی

به رغم اتمام مرخصی مهدی هاشمی در سوم بهمن ماه سال جاری، وی در مراسم ختم آیت‌الله هاشمی در بنیاد امور بیماری‌های خاص حضور داشت. به گزارش فارس، حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای سخنگوی قوه قضائیه سوم بهمن‌ماه سال جاری در نشست خبری خود در حالی از اتمام مرخصی مهدی هاشمی خبر داده بود که وی روز پنج‌شنبه در مراسم ختم آیت‌الله هاشمی‌فسنجانی که از سوی بنیاد امور بیماری‌های خاص در محل این بنیاد برگزار شده بود، حضور داشت. بر پایه این خبر، بنیان این مراسم از حضور عکاس و خبرنگار فارس در این مراسم مناعت به عمل آوردند.

گزارش یک محمد اسماعیلی

«اولویت ما، عقب راندن ایران در جبهه‌های است که سعی دارد با ورود به آن، نفوذ خود را از تهران تا میدترانه بگستراند… توافق هسته‌ای با ایران باید به دقت و سختگیرانه مورد نظارت قرار گیرد و هر گونه نقض آن باید فورا و با شدت، پاسخ داده شود.» این جدیدترین بخش‌های سخنرانی انگلیس به جمهوری اسلامی ایران در دیدار با نمایندگان جمهور ریخواه کنگره امریکا است. این اظهارات از زمانی که در کنار موضع گیری سایر مقامات غربی و از جمله امریکایی‌ها قرار می‌دهیم، بی خواهیم برد که تخصص با جامعه ایرانی همچنان هدف نخست سیاستمداران غربی است و این دشمنی نه تنها با توافق هسته‌ای رو به کاهش نگذاشته بلکه حجم و گستردگی بیشتری نیز به خود گرفته است، به گونه‌ای که اعلام دشمنی با ایران پای ثابت سخنرانی‌ها و دیدارهای مختلف مقامات امریکایی و انگلیسی است.

نخست‌وزیر انگلیس ماه گذشته نیز در تریبون دیگری که این بار در نشست اجلاس همکاری کشورهای خلیج‌فارس مهیا شده بود، موج جدیدی از گستاخی‌ها علیه کشورمان را کلید می‌زند و با متهم کردن کشورمان به کشتار و قتل عام مردم منطقه بیان می‌کند: «ما باید همچنان به مقابله با دولت‌هایی که نفوذ آنها بی ثباتی منطقه را مشتعل می‌کند، ادامه دهیم، بنابراین می‌خواهم به شما اطمینان دهم که من به وضوح تهدیدی را که ایران متوجه منطقه خلیج‌فارس و در بُعدی وسیع‌تر، متوجه خاورمیانه می‌کند، مشاهده می‌کنم.»

ترزا می، به توهین‌های خود در اجلاس شورای همکاری کشورهای عربی خلیج افراس ا بسنده نکرده و بلافاصله پس از این اجلاس در گفت‌وگو با شبکه العربیه با تهدید خواندن ایران عنوان می‌کند: «منبت خلیج افراس، امنیت بریتانیا به شتور می‌رود و بریتانیا به کشورهایی حوزه خلیج برای به عقب‌راندن اقدامات تهاجمی ایران کمک می‌کند، ما نیز در این نگرانی و فعالیت مؤذیان‌هنی کشور و دخالت‌های آن در مناطق مختلف منطقه شریک هستیم.»

در حالی که جروزالم پستند چند ساعست است از روی کار آمدن ترزا می طی گزارشی روابط حسنه وی با رژیم صهیونیستی را نقطه قوت می‌داند که تمام امنیت‌وزیران این کشور از جمله دیوید بنی‌گوری نیز به همین سبک و سیاق به جامعه جهانی توهین کرده و بارها ضمن گستاخی به مقامات ارشد کشورمان، سخن از اقدامات ضد بشری ایران به میان آورده است. جروزالم‌پست با تحسین ترزا می می‌نویسد: «مقامات صهیونیست با توجه به پیشینه

تعیین اعضای کمیته پیگیری پرونده تحصیلی «فریدون»

عضو هیئت‌رئیسه کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس از تعیین اعضای کمیته پیگیری پرونده تحصیلی «فریدون» خبر داد.

حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی در گفت‌وگو با تسنیم گفت: اعضای کمیته پیگیری پرونده تحصیلی برادر رئیس جمهور هفته آینده مشخص می‌شوند و قرار است پس از تشکیل، گزارش روزی‌بررسی‌ها تقدیم هیئت‌رئیسه مجلس کنند. پیشتر رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس از ارائه گزارش تحصیلی «حسن فریدون» به مجلس و بررسی آن در کمیته آموزش عالی خبر داده بود. شماری از نمایندگان مجلس نیز در نامه‌ای به رئیس جمهور، خواستار پاسخگویی وی درباره تحصیل توصیه‌ای برادرش در دانشگاه شهید بهشتی شده بودند.

جلسه تفحص از کمک‌های دولت به کشور های خارجی

سخننگوی کمیسیون امنیت‌ملی مجلس از تشکیل جلسه این کمیسیون برای تفحص از کمک‌های توسعه‌ای دولت به کشورهای خارجی خبر داد. سیدحسین نقوی حسینی در گفت‌وگو با تسنیم، از بررسی تحقیق و تفحص از کمک‌های توسعه‌ای جمهوری اسلامی ایران به کشورهای اصلی خارجی در جلسه روز یک‌شنبه هفته آینده این کمیسیون خبر داد. وی افزود: بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، قرار است در جلسه روز یک‌شنبه هفته آینده کمیسیون امنیت‌ملی مجلس، حجت‌الاسلام انصاری معاون حقوقی رئیس جمهور نیز حضور یابد تا میزان اثربخشی کمک‌های توسعه‌ای دولت به کشورهای خارجی در قالب سیاست‌های راهبردی کشور مورد بررسی قرار گیرد.

دست روباه پیر را از مداخله در امور ایران قطع کنيد

موج فتنه‌انگیزی‌ها، گستاخی‌ها و مداخله‌جویی‌های انگلیس تا انتخابات ۹۶ ادامه خواهد داشت



خارج- به اینگونه اتهامات تحقیر آمیز پاسخ قطع داده و نشان دهند که به عنوان نماینده ملت ایران در دفاع از حقوق مردم این مرز و بوم اندکی تردید به خود راه نمی‌دهند.
■ **نقش آشکار انگلیس در فتنه ۸۸**
توهین‌ها و هتاک‌های مستمر انگلیسی‌ها در حالی بود که ۲/۵ سال گذشته افزایش چشمگیری پیدا کرده است که در همین مقطع زمانی بهبود روابط میان انگلیس و ایران به عنوان یک دغدغه اصلی توسط جریان غربگرایی داخلی مطرح شد، آن‌ها نتوانستند که نخست‌وزیر کنونی انگلیس مطرح هم در حالی که جامعه ایرانی این پرسش را مطرح می‌کردند که بنا بر چه ضرورتی اصل بهبود با دولت انگلیس که برخلاف قانون مجلس نیز بوده یابد مورد توجه قرار بگیرد.

در آذرماه سال ۱۳۹۰ مجلس شورای اسلامی در پاسخ به اقدامات ضدایرانی انگلیس در مجامع بین‌المللی و حتی در داخل کشور تصمیم به کاهش سطح روابط با لندن گرفت و برخلاف تبصره یک همین قانون که تأکید می‌کند «در صورت تغییر سیاست‌های خصمانه کشور مزبور وزارت امور

و اظهارات «می» از انتخاب او بسیار خرسند و راضی هستند. وی یک بار گفته است که برای اسرائیل تهدیدات و خطرات بسیار جدی وجود دارد، باید با این تهدیدات مقابله کرد. از نظر «می» یکی از تهدیدات جدی برای اسرائیل، ایران است که باید با آن مقابله شود.»

■ **گستاخی کارمون ۱۰ ساعت پس از دیدار**

دیوید کارمون نخست‌وزیر سابق انگلیس پس از دیدار خود با حسن روحانی در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل در سال ۹۳ که نخستین دیدار رئیس جمهور- نخست‌وزیر این دو کشور پس از پیروزی انقلاب اسلامی بود و رسانه‌ها و شخصیت‌های غربگرد در داخل کشور از آن تحت عنوان «دیدار تاریخی» یاد می‌کردند، نیز بار دیگر موجی از توهین‌ها را به جامعه ایرانی ایجاد کرد.

دیوید کارمون تنها پس از گذشت ۱۰ ساعت پس از دیدار حضوری با حسن روحانی در تریبون عمومی سازمان ملل با اظهارات تندى علیه کشورمان، ایران را به حمایت از تروریسم متهم کرد و خواهان تغییر

اگر مشاوره‌های ایران نبود، بغداد و دمشق سقوط کرده بود

و صبوری خانواده‌های آنان به عنوان الگوی مقاومت اسلامی در لبنان، سوریه، یمن و عراق معرفی شد که امیدواریم به زودی غر بموصل نیز آزاد شود.
وی افزود: مسلمانان مقاومت را از شهدای انقلاب اسلامی و دفاع مقدس آموختند و مکتب مقاومت، آزادی سوریه، عراق و یمن قهرمان آموختند و درسی است که به یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون مسلمان دادند و حماسه تاریخی ملت ایران و مقام

معظم رهبری در تاریخ به یادگار خواهد ماند. رحیم صوفی در پایان متذکر شد: اگر مشاوره‌های نظامی ایران نبود بغداد و دمشق سقوط کرده بود، فرزندان ایران اسلامی و رهبری در کمند، رهبر اقتدار آفرین و فرمانده دفاع از بلاد مسلمین بودند که توانستند حرم اهل بیت(ع) را از آتش دشمن بیرون کنند.

دهها شرکت صوری برای غارت ذخیره فرهنگیان

رئیس کمیته تحقیق وتفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان:

میزان انحراف مالی در صندوق فرهنگیان کمتر از بانک سرمایه نیست

نامه شکایت‌آمیزی از مؤسسات وابسته به صندوق به منظور پیگیری تخلفات مدیران شرکت‌ها به دست کمیته و قوه قضائیه رسیده‌است.
کوچکی نژاد اضافه کرد: حداقل توقع فرهنگیان از مدیران، مسئولان و کارکنان شرکت‌های وابسته به صندوق ذخیره فرهنگیان، نگارش نامه به قاضی پرونده و درخواست بازگرداندن اموال فرهنگیان بود اما این کار را هم انجام ندادند.

■ **سندوق را خصوصی کردند و پای دستگاه‌های نظارتی قطع شد**

رئیس کمیته تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان همچنین توضیح داد: آموزش و پرورش در سال ۷۲ در پی مصوبه مجلس موظف به تشکیل صندوق ذخیره فرهنگیان شد، البته باید به عنوان صندوق دولتی با صندوق عمومی غیردولتی فعالیت می‌کرد اما کمیته تحقیق و تفحص متوجه شده که این صندوق از آن حالت خارج و به صندوقی خصوصی تبدیل شده است.

وی با بیان اینکه مدیران صندوق در ادوار مختلف با خصوصی کردن

عضو هیئت‌رئیسه کمیسیون امنیت‌ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: اعمال هرگونه تحریم غیرهسته‌ای از سوی امریکا نقض برجام است.

محمدجواد جمالی در گفت‌وگو با تسنیم در واکنش به ارائه طرحی از سوی برخی نمایندگان سنای امریکا درساره اعمال تحریم‌های غیرهسته‌ای بر ایران گفت: امریکا کارنامه خوبی در ایفای تعهداتش

در برجام ندارد و لازم‌است دستگاه دیپلماسی کشور واکنش مناسب‌تری در برابر بدهدگی‌های امریکایی‌ها اتخاذ کند. وی افزود: اعمال هرگونه تحریمی از سوی دولت، کنگره و مجلس سنای امریکا نقض آشکار برجام است و اهمیت هم ندارد که این تحریم‌ها هسته‌ای یا غیرهسته‌ای باشد. این تحریم‌ها، حتی اگر غیرهسته‌ای

شرکت‌های وابسته به صندوق انحراف مالی گسترده داشته‌اند

کوچکی نژاد تصریح کرد: گفته‌های سخنگوی دستگاه قضا مبنی بر اینکه «فساد صورت گرفته در صندوق ذخیره فرهنگیان بزرگ‌ترین فساد مالی کشور شده در کشور محسوب می‌شود»، نشان از عمق

تخلفات دارد، البته شاید ذهن عموم جامعه در این موضوع به سمت بانک سرمایه برود اما کمیته تحقیق و تفحص به اطلاعاتی مبنی بر اینکه به همان میزان انحراف در امور مالی برخی از شرکت‌های وابسته نیز صورت گرفته، رسیده است.

رئیس کمیته تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان توضیح داد: به تازگی متوجه شده‌ایم دهها شرکت کاذبی با صوری بدون هویت و وجود خارجی، توسط رؤسای صندوق تشکیل و با انتقال پول بانک سرمایه و پول شرکت‌های وابسته به صندوق به حساب این شرکت‌های بی‌هویت عملاف‌سازی عظیمی را رقم زدند. در پی این تخلف مثلاً بر فرهنگیان وعده داده شده امکانات رفاهی در حد ۱۰۰ میلیارد می‌خریم اما این مبلغ را به حساب همان شرکت‌های کاذبی واریز کرده‌اند و پول وام‌گذاتی دریافت نشده‌است.

کوچکی نژاد همچنین گفت: اسنادی از دهه ۷۰ که آن زمان هم تخلفاتی وجود داشته به دست ما رسیده اما با توجه به سرمایه محدود صندوق در آن سال‌ها احتمال تخلف گسترده نمی‌رود.

اداره قضایی

شعبان مصطفائی*

بنویسیم «برجام» بخوانیم «بر جای»

گریگوری منکیو در کتاب اصول اقتصاد خرد، فصل اول، ۱۰ اصل مهم اقتصادی را برمی‌شمارد که چهار اصل از این اصول ده‌گانه را مربوط به نحوه تصمیم‌گیری افراد می‌داند که اولین اصل از این اصول چهارگانه اصل بده‌بستان (TRAD-OFFS) است. وی در توضیح اولیه اصل ذکر شده، جمله معروف اقتصادی که «ناهار مجانی وجود ندارد» را ذکر می‌کند و در ادامه توضیحاتش بیان می‌کند، تصمیم‌گیری مستلزم مبادله بین یک هدف با هدف دیگر است. با این توضیح اولیه یادآور می‌شویم بده‌بستان یکی از اصول اولیه حاکم بر رفتار تصمیم‌گیری در افراد در همه شرایط است. در برنامه جامع اقدام مشترک که به اختصار برجام نامیده اقدامات مشترک نشان‌دهنده اصل بده‌بستان است. پس طبق اصل بده‌بستان، ایجاد انتظار در مردم مبنی بر حاصل شدن ثمرات اقتصادی ناشی از توافق هسته‌ای امری کاملاً طبیعی است چون ملتی که حاضر شده است از هدف پیشرفت هسته‌ای چشم‌پوشی کند پس باید به هدف یا اهدافی دیگر می‌رسید. حال در این راستا چند سؤال مطرح می‌شود، اول اینکه هدفی که قرار بود در نتیجه توافق هسته‌ای حاصل شود چه هدف یا اهدافی بودند؟ البته جواب این سؤال آنقدر بدیهی است که شاید نیازی به توضیح اضافی نباشد، لذا تنها به این جمله رئیس‌جمهور محترم که فرمودند: چرخش ساتر فیفویژه‌مانی ارزشمند است که چرخ اقتصاد هم بچرخد، اکتفا می‌کنیم که نشان‌دهنده هدفگذاری اقتصادی در توافقات هسته‌ای بود. سؤال دیگری که پیش می‌آید این است که اهداف مدنظر اقتصادی در مذاکرات هسته‌ای چه مواردی را شامل می‌شدند؟ جواب این سؤال هم باز بدیهی است، چون در تبلیغات و زمینه‌سازی‌های صورت گرفته در قبل و حین مذاکرات، برای توجیه افکار عمومی یک راهبرد اساسی مشاهده می‌شود و آن

راهبرد این است که مشکلات کشور در گرو برداشته شدن تحریم‌هاست و برداشته شدن تحریم‌ها منوط به دستیابی به توافق جامع در مذاکرات هسته‌ای است. این راهبرد تا جایی پیش می‌رود که دکتر روحانی صریحاً می‌فرمایند: «تحریم‌های ظالمانه باید از بین برود تا سرمایه‌باید و مشکل محیط زیست، اشتغال، صنعت و آب خوردن مردم حل شود.» با موارد ذکر شده، برداشته شدن سایه جنگ، به رسمیت شناخته شدن حق غنی‌سازی در داخل خاک کشور و… نمی‌تواند افکار عمومی را برای نتایج برجام راضی، خشنود و شکرگزار کند و تنها چیزی که برای مردم در چارچوب برجام مورد انتظار است لغو تحریم‌ها از جمله تحریم‌های مالی، بانکی و اقتصادی است. اکنون سؤال مهم‌تری پیش می‌آید که برجام چقدر در رسیدن به اهداف اقتصادی هدفگذاری شده موفق بوده است؟ جواب این سؤال با منقشات زیادی همراه است. برخی با استناد به آمارهای رسمی در افزایش نرخ بیکاری، رکود، کوچک شدن سرشمردم، افزایش موجودی انبار، افزایش ارزش دلار، جیب مردم و… در طول یک سال اخیر و همچنین با استناد به حرف‌های دولتمردان مبنی بر کار نکردن بانک‌های بزرگ و نیز سرمایه‌گذاری نکردن از ترس برقراری تحریم‌ها یا اینکه عایدی برجام تقریباً هیچ عنوان شده بود، برجام را در دستیابی به اهداف اقتصادی ناموفق، شکست‌خورده و خسارت محض دانسته‌اند. از طرف دیگر، دولتی‌ها و تیم مذاکره‌کننده، برجام را موفقیت‌آمیز توصیف کرده و ادعا می‌کنند همه تحریم‌ها طبق برجام برداشته شده و تحریم‌های باقی مانده نیز برجامی است، البته ایشان برای اثبات برداشته شدن تحریم‌ها به تجویز عینک غیر برداشته‌اند، برخی دیگر از طریق برهان خلف به اثبات نتایج برجام پرداخته‌اند. این‌ا ابتدا این فرض را اثبات‌شده در نظر می‌گیرند که اگر برجام اتفاق نمی‌افتاد، فروش نفت به ۲۵۰ هزار بشکه در روز می‌رسید و مجبور به استفاده از سیستم کویتی یا به عبارتی نفت در برابر غذا می‌شدیم، سپس با اشاره به اینکه هنوز این اتفاقات رخ ندهاده پس نتیجه می‌گیرند برجام موفقیت‌آمیز بوده است. برای یافتن جواب این سؤال به اصل بده‌بستان برمی‌گردیم و از این منظر به مسئله‌نگاه می‌کنیم که در برجام چه چیزی گم شده، بر اساس اذعان هر دو طرف مذاکره و تأیید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، ایران به تمام تعهدات خودش عمل کرده است ولی طرف‌های مقابل به خصوص آمریکا به اهداف مسئولان تیم مذاکره‌کننده که به تعهداتشان عمل کنندولی برخلاف قولشان تحریم‌های ایسا تمدید شده است و بارها تحریم‌های جدیدی اعمال کرده‌اند و تحریم‌های بانکی و مالی هنوز بازچاست

اگر در خوشبینانه‌ترین حالت بپذیریم رفع شده‌اند ولی در میدان عمل به علل تیم برجام می‌توانست راهبردی برای پیشرفت اقتصادی باشد؟ اوهردی می‌تواند ما را به پیشرفت پایدار برساند که حداقل دارای سسه ویژگی اولیه باشد. اولین ویژگی این است که راهبرد اتخاذی باید دارای ماهیتی مستقل باشد به عبارتی وابسته به اقدامات کشورها یا رقیب نباشد. پس اولین ویژگی درون‌زا بودن راهبرد است. دومین ویژگی هم‌تلف‌پذیری در شرایط مختلف است. علاوه بر اینکه در هر وضعیت قادر به پاسخگویی باشد، به مسیر پیشرفت هم ادامه دهد. سومین ویژگی برخورداری از برنامه‌ای بلندمدت برای پیشرفت است. اگر با ویژگی‌های فوق، راهبرد برجام نتایج‌دهنده شود به این نتیجه می‌رسیم که برجام نمی‌تواند راهبردی برای پیشرفت اقتصادی کشور تلقی شود. چون اولاًماهیت مستقلی ندارد و با نقض عهد دشمن متخاصم این راهبرد از بین می‌رود، ثانیاً دارای فقط یک برنامه برای حل مشکلات است و آن رفع تحریم‌هاست. ثالثاً یک برنامه کوتاه‌مدت محسوب می‌شود نه بلندمدت، راهبردی که ویژگی‌های مذکور را برآورد می‌سازد، در کشور ما اقتصاد مقاومتی نامیده می‌شود و در کشورهای مختلف با تعبیراتی دیگر مطرح شده است و در برخی کشورها عنوان خاصی ذکر نشده بلکه ویژگی‌های مطلوب راه‌هدفگذاری کرده‌اند.

در نهایت تا وقتی که در کشور ما کارها و برنامه‌های عادی و روزمره به رسمه اقتصاد مقاومتی عنوان می‌شوند یا برای خرید یک هواپیمای اجزای جشن گرفته می‌شود، تا زمانی که در قول دشمنن برای رفع اثرات تحریمی که خودشان وضع کرده‌اند، اعتماد می‌شود. تا وقتی که ادعا می‌شود در غیاب تعرفه واردات در هیچ صنعتی جز آبگوشت بزباش و فرمه‌سبزی قندت رقیابت نداریم. تا زمانی که ارزش صنعت هسته‌ای خودمان را تا حدی پایین می‌آوریم که آمیوه‌گیری هم یک سئانه فیفویژ است. تا زمانی که گفته می‌شود: امریکا می‌تواند با یک بمب تمام سیستم دفاعی ایران را از کار بیندازد. زمانی که مردم به جای لمس کردن اثرات رفع تحریم‌ها باید با عینک خاصی فقط نظارکن باشند. تا وقتی که ادعا می‌شود برجام فضا را برای اقتصاد مقاومتی فراهم کردمانی توان به راهبرد اقتصاد مقاومتی تل خوش کرد.

■ **حکرای اقتصاد**

روایتی

اگر شما به اسناد لانه جاسوسی مراجعه کنید جای پای خیانت‌ها را می‌بینید. مقام‌معظم‌رهبری

نامه دکتر ایزدی، وزیر کشاورزی دولت موقت، جهت اخذ اقامت امریکا (بخش هشتم)

من در طول اقامت در امریکا بسیار تحت تأثیر حسن رفتار امریکایی‌ها قرار گرفتم. اکنون نیز علاقه‌مندم به امریکا بازگشته و بکوشم تا شهروند مفیدی برای امریکا باشم. مدرک من دکتری اقتصاد کشاورزی بوده و دارایی‌ام بالغ بر ۵۰۰ هزار دلار می‌باشد. با توجه به تجربه ۲۰ سال‌ه‌ام در اداره یک مزرعه بزرگ هم‌زمان با آموزش و پژوهش در علم کشاورزی می‌توانم یک سرمایه برای امریکا محسوب شوم و مطمئناً در بدترین شرایط حسرتی برای این کشور نخواهم داشت. من به رغم بر کردن فرم‌های لازم جهت اخذ ویزا در سپتامبر ۷۷، تاکنون جوابی دریافت نکرده‌ام. در تماسی که دیروز هشتم ژوئن ۷۸ با دفتر مهاجرت در تهران داشتم، دریافت‌م که این موضوع دو تا سه سال طول خواهد کشید. تقاضا‌مندم مرا در جریان قرار دهید که تقاضای من در چه مرحله‌ای است و چه می‌توانم یا بد صبر کنید؟

منبع: جلد یک اسناد لانه جاسوسی – صفحه ۱۶۲